平成 28 年 9 月

小 ・中学生各位

保 護 者 各 位

国際医療福祉専門学校七尾校

医療・福祉分野の職業を体験しよう！！

地域の将来を担う子供たちに医療・福祉分野の職業体験を通して、自分らしい生き方・働き方

を考える機会を提供し、未来への関心を育むことを目的として開催いたします。

また、この講座は文部科学省の「教育・文化週間」の一環として開催し、七尾市・七尾市教育委

員会の後援をいただき開催いたします。

★ 各体験共通 ★

開 催 日 ： 平成 28 年 10月 30日（日）

開催時間 ： 1回～4 回すべて分野ごとの、テーマ・内容は、同じです。

      1 回   9：30～10：30

      2 回  11：00～12：00

      3 回  13：00～14：00

      4 回  14：30～15：30

場 所 ： 国際医療福祉専門学校七尾校

             七尾市藤橋町西部 1 番地（公立能登総合病院の近く）

参 加 費 ： 無料

対 象 ： 小学 4 年生～中学 3年生

定 員 ： 各分野 10名程度

   そ の 他 ： ①午前、午後の部とも参加される方は、各自昼食を準備してきて下さい。

            ②校舎内指定の場所で飲食が可能です。

    申込締切日： 平成 28 年 10 月 21 日（金） まで

   後 援 ： 七尾市・七尾市教育委員会

申込・お問い合わせ先

国際医療福祉専門学校七尾校

〒926-0816

七尾市藤橋町西部 1番地

TEL 0767-54-0177 / FAX 0767-54-0215

✉ info@kifs-nanao.ac.jp

  件名は、“職業体験”と記入し送信して下さい。

★ 体験一覧 ★

職業体験申込用紙

平成 28 年 10 月 30 日（日）開催の職業体験に、下記のとおり申し込みます。

保護者名
連絡先電話番

号

参加者名  性  別     男  ・  女

住   所 〒

学 校 名 小学校 ・ 中学校 学  年 年生

※下記の参加希望の体験時間帯に○をつけてください。テーマ・内容は各時間帯同じです。

  各時間帯に 1 つのお仕事体験を選んで下さい。1日に最大４分野まで体験可能です。

  1 分野のみの体験も可能です。

分野名 9：30～10：30 11：00～12：00 13：00～14：00 14：30～15：30

理学療法士のお仕事

作業療法士のお仕事

救急救命士のお仕事

介護福祉士のお仕事

申込送付先 ： 〒926-0816 七尾市藤橋町西部 1 番地   国際医療福祉専門学校七尾校 宛

分野名 テーマ 教室 持ち物 内容

理学療法士の

お仕事

お父さん・お母さんの

関節は大丈夫??角度

計で測ってみよう!!

機能

訓練室

運動できる

服装・筆記

用具・内履

きｼｭｰｽﾞ

角時計で、家族や友

達の関節を測ります。

簡単リハビリ体験。

作業療法士の

お仕事

おもしろ・たのしい

☆OT体験☆

木工金工

実習室

内履きｼｭｰ

ｽﾞ

みなさんが便利に使

える福祉グッズを作り

ます。

救急救命士の

お仕事

救急車で「Let’s キュ

ーキュー!!」
グラウンド

運動できる

服装・内履

きｼｭｰｽﾞ

救急車に同乗。命の

大切さを学びます。

介護福祉士の

お仕事

車いすの介助体験・

視覚障害者の介助体

験・福祉用具の見学

介護実習

室・家政実

習室

運動できる

服装・内履

きｼｭｰｽﾞ

障害を持った人の安

全な移動方法を体験

します。

切り取り線

        TEL 0767-54-0177 / FAX 0767-54-0215   ✉ info@kifs-nanao.ac.jp